
Divišov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.788491N, 14.875790E

Nadmořská výška: 466 m n. m. První pís. zmínka: 1130 (894 let) Katastrální výměra: 3 098 ha

Počet obyvatel: 1 676 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.divisov.cz

Památky a zajímavosti Divišov
V městysi Divišov se nachází několik historických památek, pamětihodností a turistických zajímavostí.
Dominantou obce je divišovský kostel sv. Bartoloměje, který byl poprvé v literatuře uveden v roce 1350.
Původně byl klasickou gotickou stavbou inspirovanou tehdejší španělskou architekturou. V roce 1742 vyhořel,
následně byl přestavěn v barokním slohu a dostal nový zvon nazvaný Bartoloměj.
V kostele sv. Batoloměje je pochována Eliška, dcera krále Jiřího z Poděbrad, protože její matka Kunhuta,
první manželka Jiřího z Poděbrad byla rozená ze Šternberka. V kostele se nachází i populární kopie
obrazu Panny Marie Divišovské z římského kostela Ara coeli.
Druhou památkovou budovou je barokní děkanství naproti kostelu, obytná patrová budova s mansardovou
střechou.
Synagoga byla postavena na počátku 19. století v těsném sousedství starší modlitebny (domu čp. 165). V
letech 1854–1856 byla přestavěna v klasicistním stylu, přičemž došlo i k jejímu zvětšení. V roce
1995 byla budova synagogy převedena do vlastnictví Židovské obce v Praze. Dnes budova slouží jako
Muzeum života židovské obce Divišov.
Asi 2 km od synagogy, vedle logistického areálu u Měchnova, leží v těsné blízkosti dálnice D1 židovský
hřbitov, který byl založen v roce 1776 nebo 1777. Dochovalo se zde asi 190 náhrobních kamenů barokního
a klasicistního typu a jejich fragmentů, z nichž nejstarší čitelný pochází z roku 1795.
Nedaleko obce Lbosín byla v roce 2014 postavena rozhledna netradičního vzhledu s názvem Špulka. Po
vystoupání 151 schodů do výšky 30 m nad zemí se naskytne kouzelný výhled na Benešovsko, Posázaví,
Ještěd či Velký Blaník. Vede k ní naučná Ptačí stezka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/191/divisov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:25:15


